

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE.  
 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.01.01.  
 DATA DA LICITAÇÃO 14 DE FEVEREIRO DE 2017, ÀS 09:00h

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (TIPO DIVULGAÇÃO, ESCOLAR, DIVERSOS E UNIFORMES), PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO BRINCANDO COM O ESPORTE. NO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME  
 CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F: 06.730424-9  
 Endereço: Rua: Antonio Drumond N° 326 - Monte Castelo - CEP: 60.325-700- Fortaleza-Ce  
 Fone: (85) 3489-2615 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com  
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 3296-4 CC: 32645-3 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 15240-4

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE II - MATERIAL ESCOLAR

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	BALÃO EM LÁTEX DECORATIVO N°7 - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PCT	20	ART LATEX	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 119,60	cento e dezenove reais e sessenta centavos
2	BARBANTE	ROLO	9	SISAL	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 71,91	setenta e um reais e noventa e um centavos
3	CAIXA ARQUIVO EM PLÁSTICO POLIIONDA 140MM X 270MM X 390MM CORES VARIADAS	UNID.	4	POLIBRAS	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 17,16	dezessete reais e dezesseis centavos
4	CARTOLINA SIMPLES DIVERSAS CORES	UNID.	60	JANDAIA	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos
5	COLA BRANCA COMPOSIÇÃO SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES. APLICAÇÃO EM PAPEL ATÓXICA. NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL E TRANSPARENTE AO SECAR. TUBO COM 90G. COM SELO DO INMETRO.	UNID.	60	KOALA	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos
6	FITA CREPE BRANCA	UNID.	12	3M	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos
7	GIZ COLORIDO	CAIXA	20	DELTA	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 41,20	quarenta e um reais e vinte centavos
8	LÁPIS DE CERA - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	5	LEO E LEO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 10,00	dez reais
9	LAPIS DE COR GRANDE REVESTIDO EM MADEIRA - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	UNID.	60	LEO E LEO	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 238,20	duzentos e trinta e oito reais e vinte centavos
10	LONA PLÁSTICA 10M X 10M	METRO	4	NOVE54	R\$ 621,00	seiscentos e vinte e um reais	R\$ 2.484,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
11	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 06 UNIDADES	UNID.	60	ACRILEX	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos
12	PAPEL CREPON CORES VARIADAS 0.48 X 2M	UNID.	49	N. PRINT	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 33,32	trinta e três reais e trinta e dois centavos
13	PAPEL DOBRADURA	UNID.	80	N. PRINT	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 99,20	noventa e nove reais e vinte centavos
14	PAPEL SULFITE A4	PCT	4	CHAMEX	R\$ 19,04	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 76,16	setenta e seis reais e dezesseis centavos
15	PAPEL TIPO KRAF ROLO	ROLO	4	SÃO MIGUEL	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 110,40	cento e dez reais e quarenta centavos
16	PINCEL ATÔMICO DIVERSAS CORES COM PONTA POROSA E TINTA PERMANENTE - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	UNID.	20	DESART	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais
17	PINCEL CERDAS MACIAS MATERIAL SINTÉTICO	UNID.	60	CONDOR	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
18	TESOURA GRANDE 8" MEDINDO 21CM SEM PONTA	UNID.	10	CIS	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
19	TESOURA PEQUENA ESCOLAR MEDINDO 21 CM SEM PONTA	UNID.	60	CIS	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais



20	TINTA GUACHE CAIXA COM 06 UNIDADES	UNID.	10	ACRILEX	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 22,10	vinte e dois reais e dez centavos
							<b>R\$ 4.536,65</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos

**LOTE III - MATERIAL DIVERSOS**

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	APITO PLÁSTICO	UNID.	8	BRILHANTE	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 22,08	vinte e dois reais e oito centavos
2	BOLA DE BAMBOLES		60	PLASTIC	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 372,60	trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
3	BOLA DE BASQUETEBOL	UNID.	40	TRAINER	R\$ 55,06	cinquenta e cinco reais e seis centavos	R\$ 2.202,40	dois mil, duzentos e dois reais e quarenta centavos
4	BOLA DE BORRACHA N° 10		40	TRAINER	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
5	BOLA DE FUTSAL	UNID.	40	STADIUM	R\$ 48,30	quarenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 1.932,00	mil novecentos e trinta e dois reais
6	BOLA DE HANDEBOL	UNID.	40	TRAINER	R\$ 68,86	sessenta e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.754,40	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
7	BOLA DE TÊNIS DE MESA	UNID.	60	MARÉ	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos
8	BOLA DE VOLEIBOL	UNID.	40	TRAINER	R\$ 48,30	quarenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 1.932,00	mil novecentos e trinta e dois reais
9	BOLA DE VOLEIBOL DE EVA	UNID.	40	TRAINER	R\$ 27,46	vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.098,40	mil e noventa e oito reais e quarenta centavos
10	BOMBA DE INFLAR BOLAS	UNID.	4	BRILHANTE	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos
11	CONES SINALIZADORES	UNID.	16	PLASTICOR	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 143,52	cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos
12	CORDA DE PULAR COM MANOPLAS	UNID.	4	PANGUE	R\$ 37,26	trinta e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 149,04	cento e quarenta e nove reais e quatro centavos
13	CORDA DE PULAR COM MANOPLAS INDIVIDUAIS	UNID.	60	PANGUE	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 405,60	quatrocentos e cinco reais e sessenta centavos
14	JOGO DE DOMINÓ	UNID.	32	KIDS	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 154,56	cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
15	JOGO DE TACO COMPLETO DE MADEIRA COM BOLINHA DE BORRACHA	UNID.	4	KLOPF	R\$ 234,60	duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 938,40	novecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
16	JOGO DE FRESCOBOL	UNID.	4	PANGUE	R\$ 38,64	trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 154,56	cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
17	KIT MINI TRAVES DE FUTEBOL	UNID.	4	PANGUE	R\$ 207,00	duzentos e sete reais	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
18	PETECAS	UNID.	20	PANGUE	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 110,40	cento e dez reais e quarenta centavos
19	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA	UNID.	20	PANGUE	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 193,20	cento e noventa e três reais e vinte centavos
							<b>R\$ 14.936,76</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

quatorze mil, novecentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	BERMUDA COM ESLÁSTICO. ELANCA LIGHT, 100% POLIÉSTER, DETALHE AZUL NAS LATERAIS, COM LOGO MARCAS SOLICITADAS PELO MINISTÉRIO DO ESPORTE.	UNID	432	ANV	R\$ 12,28	doze reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.304,96	cinco mil, trezentos e quatro reais e noventa e seis centavos

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**

**RUA: ANTONIO DRUMOND N° 326- CEP: 60.325-700 – MONTE CASTELO**

**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**

**E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)**

**Fone: (85) 3489-2615/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 – FORTALEZA-CE**

*b*



2	BONÉ EM TACTEL. MODELO FRONTAL EM TACTEL, COM FORRO EM TNT E FECHO EM VELCRO, COM AS LOGO MARCAS SOLICITADAS PELO MINISTÉRIO DO ESPORTE.	UNID.	432	ANV	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.875,04	três mil, oitocentos e setenta e cinco reais e quatro centavos
3	CAMISETA ELANCA LIGHT 100% POLIÉSTER DETALHE AZUL NAS MANGAS, DETALHE AZUL NAS LATERAIS, GOLA REDONDA AZUL, COM AS LOGO MARCAS SOLICITADAS PELO MINISTÉRIO DO ESPORTE.	UNID.	864	ANV	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 15.379,20	quinze mil, trezentos e setenta e nove reais e vinte centavos
4	MOCHILA EM TACTEL COM CORDÃO E COM LOGO MARCAS SOLICITADAS PELO MINISTÉRIO DO ESPORTE.	UNID.	432	ANV	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.920,32	dois mil, novecentos e vinte reais e trinta e dois centavos
5	SQÜEEZE EM PLÁSTICO, 500ML. COM BICO DOSADOR, BRANCO E COM	UNID.	432	ANV	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 773,28	setecentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos
							<b>R\$ 28.252,80</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO **vinte e oito mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos**

Valor Global da Proposta:

**R\$ 47.726,21**

Valor Global da Proposta por Extensão: **quarenta e sete mil, setecentos e vinte e seis reais e vinte e um centavos**

\*Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

\*Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

*Aécio Nogueira Vasconcelos Júnior*  
 Aécio Nogueira Vasconcelos Júnior  
 ADMINISTRADOR  
 CPF Nº 654.140.043-15

FORTALEZA, 10 DE FEVEREIRO DE 2017.

19.603.291/0001-30  
 AN VASCONCELOS JÚNIOR - ME  
 Av. Treze de Maio, 1422 Loja 8  
 Bairro de Fátima - CEP: 60040-531  
 FORTALEZA - CEARÁ

*[Handwritten signatures and initials]*